
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
Про внесення змін до рішення виконавчого комітету від 28.08.2017 №506 «Про  
адміністративну комісію при виконавчому комітеті Запорізької міської ради» 
 
 

Керуючись ст.ст. 215, 218 Кодексу України про адміністративні 

правопорушення, ст. 38 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

виконавчий комітет Запорізької міської ради 

ВИРІШИВ: 

1. Внести зміни до рішення виконавчого комітету від 28.08.2017 №506 «Про  

адміністративну комісію при виконавчому комітеті Запорізької міської ради», а 

саме: 

1.1. Виключити зі складу адміністративної комісії при виконавчому комітеті 

Запорізької міської ради Кобзарюка О.О. 

 1.2. Включити до складу адміністративної комісії при виконавчому комітеті 

Запорізької міської ради Васильчука Г.М., депутата міської ради, членом комісії. 

2.  Контроль за виконанням цього рішення покласти на керуючого справами 

виконкому ради Омельяновича Р.А. 

 

 

Міський голова В.В. Буряк 



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 
до проекту рішення виконкому Запорізької міської ради «Про внесення змін до 
рішення виконавчого комітету від 28.08.2017 №506 «Про  адміністративну 
комісію при виконавчому комітеті Запорізької міської ради» 

 

 

Відповідно до ст. 38 Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні» до делегованих повноважень органів місцевого 

самоврядування щодо забезпечення прав, свобод і законних інтересів 

громадян належить розгляд справ про адміністративні правопорушення, 

віднесені законом до їх відання; утворення адміністративних комісій, 

спрямування їх діяльності. 

Відповідно до рішення виконавчого комітету Запорізької міської 

ради від 28.08.2017 №506 було створено адміністративну комісію, 

затверджено її склад та положення про комісію. 

Одним з основних напрямків роботи комісії є боротьба зі стихійною 

торгівлею в місті. Це відбувається шляхом розгляду протоколів, 

складених за порушення Правил благоустрою території м. Запоріжжя.  

У своїй діяльності комісія принципово відноситься до випадків 

стихійної торгівлі та максимально жорстко, в межах законодавства, 

бореться з таким ганебним явищем. 

Водночас, як вбачається з листа департаменту надання 

адміністративних послуг та розвитку підприємництва, неодноразово 

траплялися випадки, коли один з членів адміністративної комісії, депутат 

міської ради Кобзарюк О.О. перешкоджав працівникам Інспекції з 

благоустрою у складанні протоколів за стихійну торгівлю. Зазначені 

випадки, на постійні основі мали місце під час проведення рейдів з 

протидії масовій стихійній торгівлі на площі біля ДП «Запорізький 

державний цирк». 

Враховуючи зазначене,  пропонується виключити Кобзарюка О.О. зі 

складу адміністративної комісії при виконавчому комітеті та включити 

членом комісії іншого депутат міської ради. 

 

Директор департаменту правового 

забезпечення Запорізької міської ради В.М. Зломинога 


